МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ КУЖЭҤЕР МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН УШТЫМБАЛ
ЯЛ КУНДЕМ АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	ИШТЫМБАЛЬСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ КУЖЕНЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПУНЧАЛ                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 ноября 2020 года  №55
О запрете выхода граждан и выезд транспортных средств на ледовое покрытие водных объектов, расположенных на территории Иштымбальского сельского поселения

В целях недопущения гибели людей в результате их провала под лед и разрушения ледового покрова на водоемах, во исполнение требований Водного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Республики Марий Эл от 24 августа 2009 г. № 194 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья в Республике Марий Эл», Иштымбальская сельская  администрация    п о с т а н о в л я е т:
1. Запретить выход граждан и выезд транспортных средств на ледовый покров водоемов, расположенных на территории Иштымбальского сельского поселения с 24 ноября 2020 года на период становления льда до достижения безопасной толщины ледового покрытия.
2. Потенциально опасными участками, традиционно используемыми для перехода через водоемы по льду, а также в местах массового выхода (выезда) на лед любителей зимней рыбалки считать следующие водные объекты: пруд д. Малый Царанур – севернее от д.№ 25 по ул. Малый Царанур, пруд д. Большой Царанур – западнее от д.№35 по ул. Большой Царанур; пруд д. Нурсола, севернее от д. № 16 по ул. Нурсола ; пруд д.Чодраял – в 200 м.от д № 10 по направлению на юго-запад.
3. На потенциально опасных участках выставить аншлаги с предупреждающей надписью. Разместить в местах общего пользования и массового пребывания людей информационные листки с предупреждающей информацией об опасности выхода на лед.
4. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений, руководителям предприятий, учреждений, действующих на территории Иштымбальского сельского поселения:
- провести работу по предупреждению обучающихся, работников предприятий, учреждений об опасности выхода на ледовые покрытия водоемов;
- принять другие меры, направленные на предотвращение случаев гибели людей на водных объектах.
 5. Настоящее постановление подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу после его  обнародования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]
	Глава Иштымбальской
сельской администрации

Л.Е.Багаев